[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2014 года  № 1929
г. Камышлов

Об утверждении плана проведения   проверок   соблюдения   законодательства   Российской    Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также нужд муниципальных бюджетных учреждений Камышловского городского округа на 1 полугодие 2015год
В связи с частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения проверок соблюдения законодательства  Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также нужд муниципальных бюджетных учреждений Камышловского городского округа на 1 полугодие 2015 года (прилагается).

2.Настоящее постановление разместить в срок не позднее пяти рабочих дней со дня его  подписания на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и на официальном сайте Камышловского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                          заместителя главы Камышловского городского округа Половникова А.В.

Глава Камышловского городского округа                                    М.Н. Чухарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 14.11.2014 года № 1929

ПЛАН

проведения   проверок   соблюдения   законодательства   Российской    Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также нужд муниципальных бюджетных учреждений Камышловского городского округа
на 1 полугодие 2015 год.

Наименование контролирующего органа, осуществляющего проверку: Администрация Камышловского городского округа в лице комиссии по осуществлению контроля в сфере закупок для нужд Камышловского городского округа
	№

п/п
	Наименование заказчика
	Цель и основания проведения проверки
	Запрашиваемые документы
	Месяц начала проведения      проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности городской системы образования»

6613010496, Российская Федерация, 624860, Свердловская обл, Камышлов г, Урицкого, 14

	Контроль соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на основании части 3 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Приказы о создании контрактной службы;

- положение о контрактной службе;

- приказ о создании и регламентации работы комиссии по осуществлению закупок;

- документ, регламентирующий процедуры планирования, обоснования и осуществления закупок;

- приказ об утверждении плана-графика закупок;

- приказы (регламенты, должностные инструкции, иные документы) о наделении полномочиями должностных лиц, ответственных за размещение на официальном сайте Российской Федерации: -планов-графиков закупок; - извещений; - протоколов; - сведений о контрактах; - иной информации, подлежащей обязательному размещению на официальном сайте в соответствии с законодательством о контрактной системе;

- данные федерального статистического наблюдения (квартальная форма федерального статистического наблюдения № 1-контракт «Сведения об определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), утвержденная приказом Росстата от 18 сентября 2013 г. № 374.

- извещения об осуществлении закупок, документация о закупках, проекты контрактов, в том числе изменения и разъяснения к ним;

- решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- протоколы, составленные в ходе осуществления закупок, в том числе решения об отстранении участников закупки от участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или отказы от заключения контракта с победителем процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, запросе котировок, запросе предложений и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам;

- заявки участников закупки;

- документы, подтверждающие поступление обеспечения заявок от участников закупки;

- документы, подтверждающие поступление обеспечений исполнения контрактов;

- заключенные контракты (договоры) и изменения к ним;

- расторгнутые контракты (договоры);

- реестр закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов;

- журнал расчетов с поставщиками № 4;

- отчеты, обосновывающие невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену контракта и иные существенные условия контракта
	февраль

	Муниципальное бюджетное учреждение "Камышловский городской архив документов по личному составу",

6613006468, Российская Федерация, 624860, Свердловская обл, Камышлов г, Пролетарская, 113

	апрель